
Opublikowany w Serwis Urzędu Miejskiego w Koszalinie (https://koszalin.pl)
Strona główna > Lista aktualności > NSP 2021 dla dzieci i młodzieży

NSP 2021 dla dzieci i młodzieży
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Z okazji trwania Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 przygotowano dla Państwa
pakiet materiałów edukacyjnych, który ma na celu przybliżenie najmłodszym idei Narodowego Spisu
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

Narodowy Spis Powszechny to wydarzenie ważne dla wszystkich obywateli, tych najmłodszych także! Materiały, mogą
zostać wykorzystane jako gotowe zajęcia lub jako dodatek do lekcji. Można je modyfikować i dostosowywać
do aktualnie prowadzonych tematów zajęć i rozmów z dziećmi. Wielu Rodziców i innych dorosłych opiekujących się
dziećmi w domach szuka sposobów, aby organizując im czas, zaangażować je w działania edukacyjne, mając
jednocześnie świadomość, że powinny być one ciekawe i wciągające. Poniższe materiały są na to świetnym
sposobem! Materiały do pobrania znajdują się w załącznikach.

 

1. Na początek proponujemy wierszyk – kolorowankę dla najmłodszych.

Można ją oglądać i czytać na ekranie, jednak najlepiej wydrukować i wraz z dzieckiem kolorować.

Warto przy okazji opowiedzieć dziecku dlaczego spis jest tak ważny i dlaczego powinno się wziąć w nim udział.

2. Dla przedszkolaków przygotowano scenariusz zajęć z gotowymi pytaniami i zadaniami skierowanymi
do najmłodszych.

 

3. Dla uczniów szkół podstawowych również przygotowano scenariusz, zachęcamy do obejrzenia krótkiego
filmu na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

 

4. Dla młodzieży ze szkół średnich polecamy “Spotkanie ze statystyką”. To szybkie, krótkie zadania, które
można wykorzystać podczas lekcji jako “przerywnik” i ciekawostkę, jako dodatek do tematu lekcji lub jako praca
domowa. Każde z nich zajmuje około 5 minut, przedstawia rzetelne dane z zasobów GUS i inspiruje do dyskusji
na określony temat.

 

5. Przygotowaliśmy dla Was coś specjalnego: grę planszową Rach-Mistrz Spisowy, która polega na przebrnięciu
przez codzienne zmagania wraz z Rachmistrzem Piotrem. Wystarczy wydrukować planszę, wykorzystać kostkę i pionki
z innej planszówki i można zaczynać rozgrywkę! Jeżeli nie macie możliwości wydruku większego formatu, planszę
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można drukować w częściach, a potem podkleić ją od spodu taśmą, albo nakleić na tekturce, aby zyskała na trwałości.

Życzymy udanej zabawy!
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